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Druestrup d. 19. april 2023  

Indledning: 

Viljen til at ville, skaber evnen til at kunne (Christen Kold) – Det synes jeg 
faktisk er essensen af meget af det vi forsøger at skabe her på Druestrup 
Friskole. Hvis vi kan skabe viljen til at ville hos eleverne – også selv om det 
kan være svært – så kommer indlæring og faglighed meget lettere på plads. I 
løbet af det sidste år har skolen igen fundet sin vante ramme – og året kan vel 
i det store hele betegnes som et normalt skoleår på Druestrup Friskole. Det er 
skønt at komme på skolen og fornemme alle de aktiviteter der foregår – og 
den gode stemning der møder en. Vi har igen emneuger, skolekomedie, 
forårskoncert, lejrskoler osv. osv. – alt sammen noget der bringer elever på 
tværs af klasser, lærere, pædagoger og alle os andre sammen i det fællesskab 
Druestrup Friskole også er. Det giver tryghed og trivsel blandt elever – og det 
er med til at give viljen til at ville. 

Og med det vil jeg starte bestyrelsens beretning. 

Siden sidste års generalforsamling har vi holdt 5 ordinære bestyrelsesmøder 
samt et mindre antal små koordinerende møder. Vi har forsøgt at være til 
stede med en bestyrelsesrepræsentant til forældremøderne – hvor vi har givet 
en kort opdatering på bestyrelsens arbejde. Der har ikke i årets løb været 
udskiftning i bestyrelsen. 

 

Økonomi 

Vi har en sund og stabil økonomi på Druestrup Friskole – det er vigtigt, for det 
giver frihed til at være den skole vi gerne vil være. Som I vil kunne se af 
regnskabet, så kommer vi ud med et positivt resultat der er meget tæt på det 
vi har budgetteret. Det er rigtigt flot – og langt fra noget der ses generelt på 
andre skoler. 

Det er af afgørende betydning for skolens økonomi, at vi har fyldt op med 
elever i alle klasser. Vi har pt. få klasser, hvor der er plads til en enkelt elev for 
at nå op på de tyve elever – så en opfordring til alle til at sprede budskabet om 
muligheden for at få sit barn på Druestrup Friskole. Vil man gerne vide, hvor 
der pt. er plads, kan man henvende sig til kontoret. 

 

Værdier på Druestrup Friskole 

Som I nok kan huske, så sagde jeg under sidste års beretning, at vi i år ville 
arbejde med det grundtvig-koldske og skolens værdisæt. Vi nedsatte derfor et 
værdi-udvalg i bestyrelsen med den opgave. Det er vigtigt, at arbejdet med 
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værdier ikke bare bliver en snak om ord i en værdibeskrivelse. Værdierne skal 
derimod gerne være en naturlig del af det vi gør og det vi er på Druestrup 
Friskole. Man skal kunne mærke værdierne som en del af den ånd der er på 
skolen. Der er derfor blevet arbejdet med værdiindholdet i forskellige fora 
gennem året – ja faktisk er det jo noget vi har arbejdet med i en del år.  

Helt konkret har der været holdt møder for personalet, for bestyrelsen, for 
personale og bestyrelse samt senest et stormøde for forældre og personale, 
med foredrag (Louis Mogensen) om Grundtvig i relation til skolens værdier. Et 
vigtigt emne har været vigtigheden af inddragelse og fællesskaber. Som en 
kulmination på arbejdet, har vi omskrevet og fornyet skolens nedskrevne 
værdibeskrivelse. Ikke fordi der var noget forkert i den gamle (indholdet er i 
store træk blevet bevaret), men den trængte i høj grad til en modernisering. 

Er vi så færdige med værdisnakken? – Det er vi bestemt ikke. Det er vigtigt at 
vi til stadighed har en åben debat om de værdier skolen bygger på – og ikke 
mindst om, hvad vi hver især lægger i de forskellige begreber. 

 

Afslutning 

Tak til bestyrelsen og til medarbejderne for et godt samarbejde, gode 
diskussioner og masser af godt humør i det forløbne år.  

Dette bliver den sidste beretning jeg aflægger som formand for bestyrelsen. 
Jeg har besluttet, at jeg ikke genopstiller som formand for skolens bestyrelse, 
når vi efter generalforsamlingen konstituerer os. Jeg har været formand siden 
2019 – det har været fire begivenhedsrige år – og langt fra fire ”normale” år 
på vores skole. Jeg mener at det nu er et godt tidspunkt for skolen at skifte 
formand, da der er mere ro på og skolen er inde i en rigtigt god gænge. Jeg er 
ikke på valg til bestyrelsen i år – så jeg bliver i bestyrelsen som menigt 
medlem i minimum et år mere.  

Tak til jer fremmødte for at være med til at sikre at VORES skole stadig er 
levende selv med sine 137 års historie. 

 

Mikkel Nilars 
formand 
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